事 務 連 絡

 ご利用者各位

市民会館シアーズホーム夢ホール

（熊本市民会館）

火気等の使用申請と関連書類の送付について（通知）

拝啓、時下、益々ご健勝のこととお慶び申し上げますと共に、当会館のご利用に当たり、

厚くお礼申し上げます。

さて、当会館での火気等の使用に関しましては、主催者側で火気使用申請書（下記参照）

を作成して頂き、当会館へご提出いただきます。その後、会館側が防火管理者として内容

を確認した後、熊本西消防署へ申請することになります。

お忙しいところ誠に恐縮ですが、申請書の提出期限は、原則催物開催の１ヶ月前までの

平日（９：００～１７：００）といたします。

つきましては、火気などの使用申請に必要な書類をお送りいたしますので、ご記入のう

え、添付資料を含めて期日までに２部ご郵送又は、ご持参いただきますようお願いいたし

ます。

なお申請の結果が、不承認となった場合は、速やかにご連絡いたします。

また開催当日、消防署による査察が行われる場もございますので、併せてご承知おきくだ

さい。

※ 承認通知書が交付されませんと、一切の火気使用ができません。

               記

１ 送付書類

 ・火気使用申請書－熊本市民会館長 宛                ２部

２ 添付資料（使用状況を記入したもの）

  ・舞台レイアウト図－火気を使う場所、消火器、消火人員の配置図   ２部

・舞台進行表－開場、開演、火気を使う時間帯、終演など       ２部

 ・機器取扱説明書－スモークマシンなど               ２部

 ・危険物成分表、試験表－スモークの油など             ２部

・喫煙などの行為を簡潔に記入したもの－必要により         ２部

問合せ先

〒860-0805 熊本市桜町１番３号

市民会館シアーズホーム夢ホール（熊本市民会館）

TEL 096-355-5235  FAX 096-355-5239